

2023-2024學年 全方位學習津貼 運用報告  
聖公會聖馬利亞堂莫慶堯中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度																
1	校內語文活動：通過籌辦多元學習活動，提升學生的文學文化水平	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$4,624.14	\$6.52	E1	中文	通過不同形式的語文活動，提升學生對於中華文化、文學的認知，並藉著多元的活動形式，提升學習的動機和興趣。		✓						
2	校外語文活動：鼓勵學生參與校外語文活動，體驗不同種類的語文活動	09/2023-08/2024	中一至中六	150	\$4,800.00	\$32.00	E1/E2	中文	通過不同形式的語文活動，擴闊學生的學習視野，提升學習表現。並通過參與校外的語文活動及比賽，肯定學生的能力，提升學生的學習自信。		✓						
3	聯校文學活動：籌辦聯校文藝活動，提供交流平台，擴闊學生語文學習視野	09/2023-08/2024	中三	120	\$3,008.00	\$25.07	E1	中文	通過與不同學校共同舉辦及參與活動，有助學生廣結學習夥伴，對學生學習表現有良好幫助。		✓						
4	Teacher- Student Interactive Activities: to develop students' communication skills	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$4,028.00	\$5.68	E1	英文	Through various learning activities, students have developed greater confidence in communicating in English		✓						
5	After school English training:to develop students' language competency	09/2023-08/2024	中一至中六	50	\$16,200.00	\$324.00	E1	英文	Language classes outside school hours are conducive to boost students' competence in language.		✓						
6	Learning English Through Drama: to develop students' interest in drama	09/2023-08/2024	中一至中六	25	\$20,510.90	\$820.44	E1	英文	Drama training helped students' develop an interest as well as an understanding in drama. It also enhanced students' confidence in using English.		✓						
7	English Week:to develop students interest in using English	11/2023	中一至中六	709	\$4,997.33	\$7.05	E1	英文	Through various learning activities, students have developed a much greater interest in using English outside the classroom. An English-rich environment was fostered on campus.		✓						
8	English Drama Performance Appreciation:to hone students' appreciation in language arts	11/2023	中一至中五	616	\$7,120.00	\$11.56	E1	英文	The on-site professional performance honed students' appreciation in language arts.		✓						
9	English Corner Activities:to arouse students' interest in English activities	09/2023-08/2024	中一至中六	100	\$3,000.00	\$30.00	E1	英文	Through various games and prizes, students could learn English in a fun way.		✓						
10	Speech Festival:to train students' competency in elocution	09/2023-12/2023	中一至中六	35	\$4,385.00	\$125.29	E1	英文	Through participating in the competition, students have honed their elocution skills and confidence in expressing themselves in English.		✓						
11	數學校內比賽：推動學生對數學常規活動的參與	09/2023-08/2024	中一至中六	700	\$2,197.50	\$3.14	E1	數學	以獎品形式獎勵在校內比賽傑出成績的學生，鼓勵學生積極參加數學比賽		✓						
12	數學學會/遊戲活動：提昇學生對本科的興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	700	\$1,521.80	\$2.17	E1	數學	透過數學學會舉行的課後活動，數學攤位遊戲，希望學生能在當中學習數學，也能減壓		✓						
13	參觀企業/商界講座/BAFS常識問答比賽：擴闊學生對商界的認識及眼界，增加商業知識	09/2023-08/2024	中四至中六	22	\$1,581.30	\$71.88	E2	企業、會計與財務概論	同學出席香港會計師舉辦的講座，更了解會計行業的多元出路；問答比賽中勝出的學生，鼓勵學生積極參加問答比賽。		✓						
14	生物獎勵計劃及常規訓練：促進學生對生物的認識	09/2023-08/2024	中四至中六	115	\$1,498.20	\$13.03	E1	生物	有效促進學生對生物的認識，以鼓勵學生繼續努力及不斷進步		✓						
15	高中生物科實地考察營：高中生物科實地考察營	09/2023-01/2024	中五	42	\$3,813.60	\$90.80	E2	生物	同學在大橋淡水溪流生態系統進行考察及到達下天山生境探究生物共生的生態關係，同學表現投入，發揮團隊合作精神。問卷中學生對活動滿意程度為8.6分(10分滿分)		✓						
16	中國歷史校內科本活動：增加學生對中國歷史科的興趣	09/2023-08/2024	中四至中六	38	\$1,530.00	\$40.26	E1	歷史	獎勵考試成績優異的學生及獎品獎勵課堂表良好的學生，對學生有激勵作用	✓	✓						
17	中國歷史校外科本活動：增加學生對中國歷史科的興趣	09/2023-08/2024	中四至中六	38	\$3,150.00	\$82.89	E3/E4	歷史	學生問卷調查對交流團能提升對中國歷史及文化的滿意度為100%	✓	✓						
18	劇目欣賞活動：鼓勵學生觀賞文藝劇目	09/2023-08/2024	中四至中六	40	\$2,400.00	\$60.00	E1	中國文學	加強學生對中國文學的認識，提昇學習興趣		✓						
19	經濟科本活動：提升教學效能	09/2023-08/2024	中四至中六	100	\$2,000.00	\$20.00	E8	經濟	豐富學習資源，促進學生學習的成效		✓						
20	參觀金管局：增加學生對金管局的認識	09/2023-08/2024	中五至中六	50	\$2,000.00	\$40.00	E2	經濟	同學參觀金管局，更了解金管局的功能及其發揮經濟及金融安全的重要性		✓						
21	參觀企業及講座：增加學生對工作世界的認識	09/2023-08/2024	中四至中五	40	\$3,500.00	\$87.50	E1	經濟	學生透過企業東主認識工作世界，從而對裝備自己更有掌握		✓			✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育 最新發展方向, 可選擇多於 一項)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
22	地理考察及活動: 拓闊學生學習視野	09/2023-08/2024	中一至中六	66	\$5,480.00	\$83.03	E2	地理	本年度中四進行了1次考察; 中五進行了2次考察, 學生到米埔及玩明進行考察活動, 與所學的課題有關連, 同學於課堂內分享所學到的內容。		✓				
23	聯校地理模擬比賽: 提升學生地理知識	12/2023-04/2024	中六	17	\$2,550.00	\$150.00	E6	地理	同學參與校外模擬試, 有助提升同學的應試技巧, 提升DSE成績。		✓				
24	歷史學術比賽及歷史活動: 培養研習歷史興趣、提升學習效能	09/2023-08/2024	中四至中六	44	\$2,256.00	\$51.27	E1	歷史	透過學術比賽培養研習歷史興趣、提升學習效能		✓				
25	全方位學習歷史: 培養研習歷史興趣、提升學習效能	09/2023-08/2024	中一-Y班、中四及中五	64	\$3,695.00	\$57.73	E2	愛國主義教育	透過全方位學習歷史培養研習歷史興趣、提升學習效能		✓				
26	學年表現比賽: 肯定學生表現、鼓勵學生上進	09/2023-08/2024	中四至中六	176	\$2,000.00	\$11.36	E1	歷史	透過學年表現比賽肯定學生表現、鼓勵學生上進		✓				
27	LEGO/STEM/Robotic 活動: 提升學生學習興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	256	\$4,260.71	\$16.64	E7	跨學科 (STEAM)	活動能有效推動學生對LEGO/STEM/Robotic的了解		✓				✓
28	科本活動比賽: 培養及提升學生對本科興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	30	\$1,530.90	\$51.03	E1	科學	透過科學比賽、數理周、科學學會等活動能提升學生對科學的認識及能力		✓				✓
29	實境解謎遊戲工作坊: 學生利用工作坊所學製作實境解謎遊戲	4/2024-6/2024	中二	131	\$5,000.00	\$38.17	E1	德育、公民及國民教育	工作坊能讓學生深入了解實境解謎遊戲, 有更深刻的體驗	✓	✓				
30	電子桌遊製作工作坊: 學生利用工作坊所學製作桌遊	4/2024-6/2024	中三	126	\$7,181.10	\$56.99	E1	德育、公民及國民教育	製作桌遊活動, 學生能深刻體驗和學習	✓	✓				
31	樂器班: 訓練學生樂器技巧	09/2023-08/2024	中一至中六	28	\$58,980.00	\$2,106.43	E5	藝術 (音樂)	同學均學習到樂器技巧及於校內表演			✓			
32	色土風/長笛/小號班: 訓練學生樂器技巧	09/2023-08/2024	中一至中六	25	\$14,015.00	\$560.60	E5	藝術 (音樂)	同學均學習到樂器技巧及於校內表演			✓			
33	管弦樂團: 優化管弦樂團訓練	09/2023-08/2024	中一至中五	20	\$29,918.00	\$1,495.90	E5	藝術 (音樂)	同學均學習到樂器合奏技巧及於校內表演			✓			
34	合唱團伴奏: 優化合唱團訓練	09/2023-08/2024	中一至中四	59	\$19,050.00	\$322.88	E5	藝術 (音樂)	同學於伴奏導師協助下更能於有效地於合唱練習中學習			✓			
35	中樂團: 組織學習中樂器的同學組織中樂團	09/2023-08/2024	中一	4	\$12,400.00	\$3,100.00	E5	藝術 (音樂)	同學中樂合奏水平均有提升			✓			
36	樂理及閱讀班: 優化學校各樂團的訓練	09/2023-08/2024	中一至中六	80	\$3,331.54	\$41.64	E8	藝術 (音樂)	同學能透過接觸不同類型樂譜學習了樂理			✓			
37	音樂校外比賽活動: 增加音樂上有潛質的同學的演出經驗	09/2023-08/2024	中一至中六	63	\$6,554.50	\$104.04	E2	藝術 (音樂)	同學透過參加不同比賽及表演均增加了音樂演出的經驗				✓		
38	校外音樂表演和欣賞: 讓學生有機會在校內欣賞音樂演出	09/2023-08/2024	中一至中六	500	\$1,750.00	\$3.50	E6	藝術 (音樂)	同學能向本港著名音樂家學習奏唱技巧			✓			
39	校際比賽: 提升學生運動能力	09/2023-08/2024	中一至中六	250	\$44,700.00	\$178.80	E6	體育	積極參加, 取得優異成績			✓			
40	舉辦運動會及訓練營: 資助學生發展體育, 培養運動的興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$19,828.30	\$27.97	E1	體育	反應良好, 增加學校歸屬感			✓			
41	校隊訓練活動: 提升學生運動能力	09/2023-08/2024	中一至中六	122	\$16,878.90	\$138.35	E1	體育	能有效提升學生運動能力			✓			
42	體育體能活動: 提升學生運動能力	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$12,935.60	\$18.24	E7	體育	能有效提升學生運動能力			✓			
43	物理學科數理周活動: 提升學生對本科的興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$1,368.60	\$1.93	E1	科學	該開支能增加學生對本科的學習知識, 並能協同學有效理解學科的內容		✓				
44	普通話學科活動/鼓勵優異生: 提升學生對本科的興趣	09/2023-08/2024	中一至中三	23	\$1,725.10	\$75.00	E1	普通話	能營造輕鬆氣氛, 彼此用普通話交談, 並做出獨特的手工藝作品		✓				
45	宗教學習獎勵計劃: 提升學與教效能	09/2023-08/2024	中一至中六	100	\$1,087.00	\$10.87	E1	價值觀教育	能有效提升學生的宗教知識	✓					
46	中四服務學習課程-全心傳義: 建立責任感及關愛文化	09/2023-08/2024	中四	114	\$27,078.60	\$237.53	E6	價值觀教育	全級同學均參與及完成此社會服務	✓					
47	STEAM學生比賽: 學生參與校際及公開比賽	09/2023-08/2024	中一至中六	15	\$12,866.94	\$857.80	E1	跨學科 (STEAM)	為STEAM表現出色的同學提供適當的培訓及器材, 令學生可以在校外比賽獲得佳績		✓				
48	縫紉設計及製作班: 幫助學生掌握基本的縫紉技巧	09/2023-08/2024	中一至中三	389	\$2,721.07	\$7.00	E1	科技與生活	每位同學均完成一份縫紉作品		✓				
49	烹飪實習班: 幫助學生掌握基本的烹飪技巧	09/2023-08/2024	中一至中三	389	\$18,856.10	\$48.47	E1	科技與生活	中一級共三次烹飪課; 中二級共四次烹飪課; 中三級共五次烹飪課, 同學積極投入		✓				
50	藝術創意思維活動: 中一至中三學生上課用物料	09/2023-08/2024	中一至中三	389	\$36,146.71	\$92.92	E1	藝術 (視藝)	老師觀察, 同學表現優秀, 初中展覽獲得正面評價			✓			
51	高階藝術創意思維活動: 中四至中六學生上課用物料	09/2023-08/2024	中四至中六	50	\$40,061.30	\$801.23	E1	藝術 (視藝)	老師觀察, 同學表現優秀, 高中參加比賽屢獲殊榮			✓			
52	中六學生畢業作品製作集: 協助中六同學裝裱DSE作品集	09/2023-08/2024	中六	10	\$9,949.78	\$994.98	E8	藝術 (視藝)	DSE成績優秀證明同學能透過活動提升作品集質素			✓			
53	學習獎勵計劃: 獎勵全年各班視藝科名列前三名之學生, 重點鼓勵培育有潛質的視藝學生	09/2023-08/2024	中一至中六	45	\$2,891.80	\$64.26	E1	藝術 (視藝)	多名同學曾獲邀參加香港大會展覽, 證明同學能透過活動提高創作質素			✓			
54	校外藝術比賽: 培訓學生藝術才能, 推薦及培訓學生參加校外藝術比賽	09/2023-08/2024	中一至中六	50	\$1,711.71	\$34.23	E2	藝術 (視藝)	學生透過外出學習藝術作品充實自我, 增長知識			✓			
55	參觀藝術活動: 擴闊學生藝術知識的領域, 了解社區的藝術發展	09/2023-08/2024	中一至中六	50	\$5,000.00	\$100.00	E1	藝術 (視藝)	邀請香港著名藝術家到校為初中同學舉行講座, 獲得同學證明評價			✓			
56	時裝設計初階: 課程教授時裝設計的元素, 如輪廓、比例、布料配搭與顏色運用等, 並介紹著名設計師的作品, 學員亦將學習如何掌握及配合市場、對象及季節的需求, 同學能學習時裝畫、手稿後期繪圖與上色, 透過習作體驗設計的過程和步驟。期望同學能完成最小一件設計	09/2023-08/2024	中四至中六	45	\$12,132.01	\$269.60	E5	藝術 (視藝)	獲得香港中學生視覺藝術展銀獎及銅獎			✓			
57	拉坯班 (恆常班): 介紹陶藝拉坯之基本原理, 並透過揉泥拉坯與研習, 讓學生體驗運用拉坯機成形之技巧和樂趣	09/2023-08/2024	中一至中六	100	\$19,363.17	\$193.63	E1	藝術 (視藝)	同學能獨立完成拉坯作品			✓			
58	立體藝術班: 學生有機會突破慣有的平面思維模式, 嘗試用另一種角度去觀察和發掘事物的美。體驗三維立體結構的造型藝術方式	09/2023-08/2024	中一至中六	45	\$10,000.00	\$222.22	E5	藝術 (視藝)	同學能獨立完成立體創作, 並於Sonata展出作品			✓			
59	版畫班: 由藝術家示範各種版畫技巧。啟發學生, 發揮創意和想像	09/2023-08/2024	中四至中六	50	\$12,000.00	\$240.00	E5	藝術 (視藝)	學生能發揮創意和藝術天賦			✓			
60	繪畫班: 增加學生的繪畫興趣和知識	09/2023-08/2024	中四至中六	50	\$21,200.00	\$424.00	E5	藝術 (視藝)	眾多繪畫作品可以在開放日展示			✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向, 可選擇多於一項)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
61	學習營: 透過三日兩夜學習營, 讓同學在輕鬆的環境下與組員交流讀書心得, 培養合作精神	01/2024	中四	105	\$15,618.50	\$148.75	E1	價值觀教育	問卷調查反映學生對活動滿意、整體評價高	✓	✓			
62	學術周會: 透過不同的學術周會, 以建立學習習慣, 提升學風	09/2023-08/2024	中一至中六	706	\$253.00	\$0.36	E1	價值觀教育	內容以老師分享讀書心路歷程、DSE歷屆數據仍分析、應試技巧等。學生反應熱烈, 很專心。	✓	✓			
63	班際學術常識問答比賽: 藉各班比賽, 激發同學學習, 彼此促進	03/2024-04/2024	中一至中五	706	\$1,681.20	\$2.38	E1	價值觀教育	反應熱烈, 投入參與, 部分參賽同學有備而戰, 賽前溫習。	✓	✓			
64	最佳學習態度獎: 鼓勵良好學習態度, 營造積極校園學習風氣	09/2023-08/2024	中一至中六	613	\$9,000.00	\$14.68	E1	價值觀教育	上學期最佳學習態度獎有91人得獎, 下學期最佳學習態度獎有86人得獎, 成績尚滿意。	✓	✓			
65	學習目標實現獎勵計劃: 鼓勵積極學習, 造就美好的學習果效	09/2023-08/2024	中一至中六	706	\$10,200.00	\$14.45	E1	價值觀教育	鼓勵良好學習態度, 營造積極校園學習風氣; 鼓勵積極學習, 造就美好的學習果效。	✓	✓			
66	讀書小組活動: 建立學生良好的學習習慣, 凝聚班風	09/2023-08/2024	中一至中六	80	\$740.00	\$9.25	E1	價值觀教育	營造校園學習文化, 讓學生建立學習習慣, 藉同儕間互相砥礪, 促進學習。	✓	✓			
67	日語班: 讓學生學習基礎日語, 擴展語言能力, 深入了解日本文化, 促進跨文化交流。	09/2023-08/2024	中四至中六	7	\$30,100.00	\$4,300.00	E5/E6	資優教育	學生能有效和學習到日語, 加強生涯規劃發展	✓	✓			
68	校本公民教育推廣活動: 獎勵於本組活動中表現良好之同學/致送紀念品予與本組活動有關之機構	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$700.00	\$35.00	E1	公民與社會發展	提升學生公民意識	✓				
69	中一中二生涯規劃活動: 透過多元化活動, 讓同學明白自我認識、訂立目標及裝備自己的重要性	09/2023-08/2024	中一及中二	180	\$7,500.00	\$41.67	E1	生涯規劃	成功鼓勵同學積極參與生涯規劃工作坊		✓			✓
70	中三生生涯規劃活動: 透過多元化活動, 讓同學及家長於高中選科方面獲得更全面的認識及考慮	09/2023-08/2024	中三	110	\$7,500.00	\$68.18	E1	生涯規劃	有效提升學生生涯規劃發展		✓			✓
71	中四中五生涯規劃活動: 透過多元化活動, 讓同學明白自我認識、訂立目標、認識就業要求及裝備自己的重要性	09/2023-08/2024	中四及中五	180	\$8,000.00	\$44.44	E1	生涯規劃	有效提升學生生涯規劃發展		✓			✓
72	中六生涯規劃活動: 透過多元化活動, 讓同學及家長認識大學選科資訊、多元升學出路、面試準備要求及認識就業要求的重要性	09/2023-08/2024	中六	90	\$4,000.00	\$44.44	E1	生涯規劃	模擬大學面試, 幫助同學應付大學面試		✓			✓
73	生涯規劃活動: 透過校友推動升輔活動, 並鼓勵學生積極參與	09/2023-08/2024	中一至中六	30	\$1,014.00	\$33.80	E1	生涯規劃	有效提升學生生涯規劃發展		✓			✓
74	輔導講座/工作坊: 幫助學生認識自我, 建立正確的人生觀; 培養學生在群體中自律及尊重別人, 從而發展良好的人際關係	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$4,915.01	\$6.93	E1	學生精神健康	協助師生建立關係, 提升全校感恩氣氛	✓				
75	明瞭之星獎勵計劃: 建立關懷愛護的文化, 培養學生在群體中有融和關係, 懂得承擔責任	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$950.00	\$1.34	E1	學生精神健康	透過獎勵計劃讓學生學習了關愛和在群體中承擔責任	✓				
76	獎咭計劃: 加強學生對學校的歸屬感	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$7,039.30	\$9.93	E1	學生精神健康	鼓勵同學, 藉此提升同學自信心及正向價值觀	✓				
77	輔導大使: 培養學生的自信, 使他們能發揮自我潛能	09/2023-08/2024	中一至中六	321	\$2,947.40	\$9.18	E1	學生精神健康	培育學生團體合作精神, 積極參與領袖訓練活動	✓				
78	輔導小組/活動: 培養學生的自信, 使他們能發揮自我潛能、進行補救性工作	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$11,502.40	\$16.22	E1	學生精神健康	同學反應良好, 問卷獲得正面評價	✓				
79	中一歷奇日營: 增強學生抗逆力和個人自信, 建立良好溝通技巧和團隊合作精神	09/2023-08/2024	中一	132	\$10,175.00	\$77.08	E6	學生精神健康	提升同學領導能力, 協助中一新生適應學校生活	✓				
80	中二級正向課程: 建立良好溝通技巧和正向精神	09/2023-08/2024	中二	131	\$49,908.00	\$380.98	E1	學生精神健康	加強團體精神, 建立正向價值觀	✓				
81	班級經營(包括壁報設計, 班級經營活動): 建立關懷愛護的文化, 培養學生在群體中有融和關係, 懂得承擔責任	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$3,675.70	\$5.18	E1	價值觀教育	透過壁報設計和班級經營活動讓班內學生有凝聚力	✓				
82	領袖生計劃: 培養學生責任感及協助維持學校常規	09/2023-08/2024	中三至中六	69	\$6,328.60	\$91.72	E1	價值觀教育	紀律領袖生計劃協助培養學生責任感及領導才能。	✓				
83	守規龍虎榜: 鼓勵正面行為	09/2023-08/2024	中一至中三	389	\$3,269.80	\$8.41	E1	價值觀教育	初中班際守規龍虎榜上下學期共三次頒獎, 能正面鼓勵學生在課堂上守規及專心學習的良好行為。	✓				
84	訓導活動: 加強學生對不良行為的警覺性, 以及培養良好品格和行為	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$800.00	\$1.13	E6	價值觀教育	安排外間機構課程, 建立學生正向價值觀和態度。	✓				
85	全校推廣活動: 推動全校課外活動參與	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$11,250.00	\$15.87	E1	價值觀教育	進行課外活動推廣日, 讓學生作主導選擇自己心儀的課外活動, 效果理想, 亦能推動學生積極參與當中。	✓				
86	學校旅行: 促進師生關係, 凝聚學生的歸屬感	09/2023-01/2024	中一至中六	709	\$2,888.40	\$4.07	E1	學生精神健康	參與活動策劃。此外, 今年學校旅日由各班級自行商議旅行地點, 自組及設計班本經營活動, 除加強班級凝聚力外, 亦能促進師生情誼。	✓				
87	試後活動: 推動多元化課外活動參與	07/2024	中一至中五	709	\$5,060.00	\$7.14	E1	學生精神健康	試後活動安排了不同類型講座及工作坊、工作坊體驗、音樂及戲劇欣賞等, 讓學生渡過有意義及充實的試後時段, 豐富了多元學習經歷。	✓				
88	多元化課外活動: 推動多元化課外活動參與	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$360.00	\$0.51	E1	學生精神健康	多元的活動能有效豐富學生學習經歷	✓				
89	戲劇學會: 讓學生參與戲劇訓練、演出及創作, 以豐富其學習經歷	09/2023-08/2024	中一至中六	40	\$5,900.00	\$147.50	E1	課外活動	同學增加了對戲劇的認識, 有自信和提升說話技巧, 有七成同學想下年繼續參加		✓			
90	粵語流行填詞班: 讓學生掌握粵音基本知識及填詞技巧	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$18,480.00	\$924.00	E5	課外活動	參與同學能掌握粵音基本知識及填詞技巧, 學生亦能創作出個人作品。		✓			
91	園藝學會: 教曉學生尊重生命	09/2023-08/2024	中一至中六	29	\$751.30	\$25.91	E1	課外活動	本年度通過各種園藝相關活動, 我們培養了學生的耐心和同理心。同時, 利用植物為學生營造了舒適的學習環境, 關顧和提升學生的心理健康。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向, 可選擇多於一項)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
92	香港聖約翰救傷隊少青團：培養學生社交及實用技能，隨時準備服務社會	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$2,640.00	\$132.00	E1	德育、公民及國民教育	本年度透過從制定制服，步操訓練及導師急救教學以培養學生社交及實用技能，隨時準備服務社會	✓			✓	
93	童軍：培養學生堅毅、責任感和承擔精神	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$4,364.40	\$218.22	E7	國家安全	本年度增添裝備、訓練物資，以培養學生技能，服務學校。	✓			✓	
94	基督教少年軍：培養學生為愛主的基督徒、青少年領袖及良好公民	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$6,924.00	\$346.20	E1	國家安全	同學投入參與，在分組時願意分享	✓			✓	
95	義工組：讓學生身體力行幫助社會上有需要的人，建立其助人精神	09/2023-08/2024	中一至中六	23	\$469.80	\$20.43	E1	公民與社會發展	學生掌握服務行動不方便人士的技巧	✓			✓	
96	校園小记者：訓練學生的語文及編採能力，增強學生的歸屬感	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$4,398.00	\$219.90	E5	課外活動	本年度訓練同學的編採能力，同學除了拍攝各項活動如開放日、陸運會、步行籌款等外，亦就活動出版了刊物《堯文誌趣》，同學亦已投稿至校訊出版(有關訪問同學之稿件)。		✓		✓	✓
97	讀書會：通過文本細讀與討論，培養學生對文字的賞析與審美能力	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$1,741.50	\$87.08	E8	課外活動	通過不同形式的閱讀活動，提升學生的閱讀品味，並學會深度閱讀的技巧和方法。		✓	✓		
98	普通話學會：提升學生對普通話的興趣及多應用普通話	09/2023-08/2024	中一至中六	25	\$1,873.20	\$74.93	E1	課外活動	共舉辦6次活動，會員出席情況理想，透過DIY工作坊、電影欣賞及小遊戲等，增加同學聽說普通話的機會及提昇學習普通話的興趣。		✓	✓		
99	科學學會：提升學生對科學科興趣，並發展其探究精神	09/2023-08/2024	中一至中六	22	\$1,499.50	\$68.16	E1	科學	就老師觀察，出席的會員投入參與，表現積極，幹事們也均承擔及為活動做簡報及準備。參與者問卷顯示會員對活動整體滿意度為4.2分(5分滿分)		✓			
100	電腦學會：提升學生的邏輯思維能力及對編程的技巧與興趣	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$11,960.00	\$598.00	E5	跨學科 (STEAM)	學生積極參與		✓			
101	STEAM Team：鼓勵興趣，推動校園STEAM發展	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$14,519.27	\$725.96	E7	跨學科 (STEAM)	活動能有效推動學生對LEGO/STEM/Robotics的了解		✓			
102	家政及款待學會：教導學生烹調中西美食，並協辦學校活動以培養組織及領導能力	09/2023-08/2024	中一至中六	35	\$2,620.20	\$74.86	E1	常識	成功招募會員28人，舉辦了七次活動。出席的會員投入積極參與，幹事們也均承擔及為活動做準備。		✓			
103	課外活動訓練：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	200	\$243,384.50	\$1,216.92	E5	課外活動	今年為中一學生提供了「一人一音體」，反應熱烈，更有部分學會收生比預期多。另校隊亦進行恆常訓練，比賽前後更加強操練，於大小比賽中奪得理想的成績。	✓		✓		
104	閱讀推廣計劃：鼓勵同學及提升同學閱讀風氣	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$6,720.20	\$9.48	E1	閱讀推廣	學生能加強閱讀能力		✓			
105	Sonata展覽及活動：培養學生對文學藝術的興趣和能力	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$92,913.66	\$131.05	E1	資優教育	全校學生參與，透過展覽提升學生鑑賞能力	✓				
106	校園美化活動：培養學生對保護校園環境和美化校園環境的意識	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$9,201.76	\$12.98	E1	價值觀教育	全校學生參與，學生能認識保護校園環境的重要性	✓				
107	Budding Writers：to encourage individual students or small groups to make publications	09/2023-08/2024	中一至中六	10	\$4,042.00	\$404.20	E1	藝術 (其他)	Through publishing their book books, students developed a sense of achievement and an interest in writing.		✓			✓
108	全年福傳推廣：傳福音，重栽培	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$4,543.60	\$6.41	E1	價值觀教育	透過全年福傳推廣傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
109	中一立願禮及中一迎新活動：傳福音，重栽培	09/2023	中一	132	\$4,965.70	\$37.62	E2	價值觀教育	透過中一立願禮及中一迎新傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
110	宗教周會：傳福音，重栽培	09/2023-08/2024	中一至中六	709	\$2,995.80	\$4.23	E1	價值觀教育	透過宗教周會傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
111	福音周：傳福音，重栽培	12/2023	中一至中六	709	\$10,208.70	\$14.40	E1	價值觀教育	透過福音周傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
112	中六惜別禮：傳福音，重栽培	02/2024	中六	93	\$2,000.00	\$21.51	E2	價值觀教育	透過中六惜別禮傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
113	初中初信栽培：傳福音，重栽培	01/2024-03/2024	中一至中三	68	\$4,972.50	\$73.13	E1	價值觀教育	透過中六惜別禮傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
114	中學福音營：傳福音，重栽培	03/2024	中一至中四	20	\$8,725.00	\$436.25	E1	價值觀教育	透過中學福音營傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
115	中六畢業營：傳福音，重栽培	06/2024	中六	76	\$20,000.00	\$263.16	E1	價值觀教育	透過中六畢業營傳福音，重栽培，並沈浸價值觀教育	✓				
116	食品製作與飲食經營經營：學習經營餐飲業與食品設計心得，並將成果向與慈善機構推介成為具服務老人的食品	4/2024-5/2024	中四	14	\$2,500.00	\$178.57	E8	主題學習支援	學生完成經營餐廳計劃書及設計招牌菜色，並與現職廚師交流及學習廚藝	✓	✓			
117	認識香港特色系列二：分別邀請兩位知名YOUTUBER對談，瞭解在流媒體經營心得及挑戰	4/2024-5/2024	中四及中五	24	\$3,000.00	\$125.00	E8	主題學習支援	完成講座，講者與學生分享重值的價值觀		✓			
118	創意產品設計與網上行銷：學習由產品研發到網上行銷技巧	11/2023-1/2024	中五	12	\$3,484.42	\$290.37	E1	主題學習支援	成功完成產品，並與專業人士分享作品	✓	✓			
119	媒體製作工作坊：學習製作及經營流媒體的基本原則及技巧	09/2023-08/2024	中四至中六	35	\$7,500.00	\$214.29	E6	主題學習支援	成功學習拍攝及製作影片，並正確認識使用串流平台	✓	✓			
120	開發自我及人際關係工作坊：由導師帶領學生認識自我及學習與人相處技巧	09/2023-08/2024	中四至中六	35	\$8,646.60	\$247.05	E6	主題學習支援	成功完成課程，及幫助學生了解自己及改善人際關係	✓	✓			
121	中國「茶」文化計劃：中六畢業主題計劃	09/2023-08/2024	中六	9	\$9,295.78	\$1,032.86	E8	主題學習支援	成功完成計劃，並與於中小學成功完成計劃活動	✓	✓			
122	領袖訓練營：「體驗式學習」培育優秀的學生領袖，讓同學認識自我，提升個人素質和建立團隊精神	11/2023	中三至中六	86	\$23,500.00	\$273.26	E6	資優教育	通過參與領袖訓練營，學生學習到擔當學校領袖的必備素質，並於活動中明白團隊合作的意義，對於全學年的學生領袖工作大有帮助。	✓	✓			
123	60周年校慶籃球邀請賽	03/2024	中一至中六	10	\$8,699.40	\$869.94	E1	體育	學生在活動中與外界進行籃球技巧交流			✓		
124	足球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	30	\$16,000.00	\$533.33	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓		
125	籃球隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	45	\$52,466.00	\$1,165.91	E5/E6	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓		
126	閃避球：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$6,825.00	\$341.25	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓		
127	羽毛球：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	20	\$5,600.00	\$280.00	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓		
128	長跑隊：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中四	20	\$5,200.00	\$260.00	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
129	健身班：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	15	\$10,720.00	\$714.67	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓			
130	乒乓球：透過專業教練訓練，提升學生在運動、智能等範疇發展的能力	09/2023-08/2024	中一至中六	25	\$7,000.00	\$280.00	E1/E5	體育	校隊訓練能提升學生體育技能，應付外界比賽			✓			
				<b>28,462</b>	<b>\$1,488,949.31</b>										
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野</b>														
1	文學東京交流團：讓學生了解中國文學和京東文化的交流與發展	04/2024	中四至中五	12	\$47,368.33	\$3,947.36	E3	價值觀教育	參加的學生表示能有效了解中國文學和京東文化的交流與發展	✓					
2	參加教育局舉辦的考察團：推行境外交流活動	03/2024	中一至中六	40	\$3,420.00	\$85.50	E1	愛國主義教育	促進學生對中國歷史文化有深入認識	✓					
3	京都藝文交流團：讓修讀視藝科的同學對多元藝術及日本傳統文化有更深入和廣闊的了解，由導師帶領同學到京都多所藝術館和文藝小店參觀 (如空間不足，請於上方插入新行。)	02/2024	中四至中五	16	\$17,756.42	\$1,109.78	E3	藝術（視藝）	同學對多元藝術及日本傳統文化有更深入和廣闊的了解，增加了藝術素養		✓	✓			
				<b>第1.2項總開支</b>	<b>68</b>	<b>\$68,544.75</b>									
				<b>第1項總開支</b>	<b>28,530</b>	<b>\$1,557,494.06</b>									

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	設計藝術設備和配件	E7	\$3,831.76
2	資訊科技硬件及器材	E7	\$55,275.00
3	STEM學習套件	E7	\$4,464.96
4	樂器班配件	E7	\$1,815.00
5	AI Computer	E7	\$49,999.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$115,385.72</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$1,672,879.78</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	709
受惠學生人數：	709
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	李傲晴
職位：	課外活動主任

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		